
 

 
 
Spis.zn.: 7634/SÚ/19/Kri Karlovy Vary, dne 8.7.2019 
Č.j.: 8691/SÚ/19 
Vyřizuje:  Nela Kristenová, Mgr.Ing., LL.M., linka 2608 
Spisový znak: 330 
Skartační znak: V/10 

 

 
 

ZPRÁVA O VYŘÍZENÍ ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACE 
 

 
Žadatel: tazatel – právnická osoba 
 
Žádost podána dne : 13.6.2019 
 
Předmět žádosti :  Tazatel žádal o poskytnutí informací podle z.č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, týkající se územních řízení, které stavební úřad vedl v posledních 5 
letech a v nichž vydal rozhodnutí po více než 24 měsících. K územním řízením měl 
tazatel doplňující otázky, např. 
- co bylo příčinou přílišné délky řízení; 
- zda se řízení účastnily spolky a zda tyto spolky uplatnily námitky nebo jiné 

prostředky za účelem zdržování řízení; 
- v kolika případech bylo proti kladnému územnímu rozhodnutí podáno odvolání; 
- v kolika případech odvolací orgán rozhodnutí zrušil a věc vrátil k novému 

projednání; 
- zda bylo odvolání odvolacím úřadem vyhověno a pokud ne, zda byla podána 

žaloba. 
 
Žádost byla vyřízena dne :   3.7.2019 
 
Informace byla poskytnuta dne:  8.7.2019 
 
Stručné odůvodnění : Z důvodu obsáhlého vyhledávání ve velkém množství informací, prodloužil 

stavební úřad podle ustanovení § 14 odst. 7 písm. b) z.č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím lhůtu k vyřízení žádosti o 10 dnů. 
Stavební úřad dohledal 8 územních řízení, v nichž bylo vydáno územní 
rozhodnutí po více než 24 měsících. V absolutní většině případů byla důvodem 
délky řízení nekompletní žádost. 
Spolky se neúčastnily žádného z 8 řízení. Odvolání proti kladnému územnímu 
rozhodnutí bylo podáno ve 3 případech, přičemž ve 2 případech bylo původní 
rozhodnutí zrušeno a věc vrácena k novému projednání. V žádném z případů 
nebyla podaná žaloba.  

 
 
 
 

Mgr. Ing. Nela Kristenová, LL.M. 
oprávněná úřední osoba 


